
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1062  del 09/10/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Provider Regionale ECM n.41 - Aggiornamento del Comitato Scientifico e  Sostituzione

Responsabile  Amministrativo  e  nomina  Responsabile  Amministrativo  di  supporto  al

Provider ECM n. 41    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Oggetto: Provider  Regionale  ECM  n.41  -  Aggiornamento  del  Comitato  Scientifico  e   Sostituzione

Responsabile Amministrativo e nomina Responsabile Amministrativo di supporto al Provider

ECM n. 41      

  

Il  Direttore dell’U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica,  con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della

Direzione Strategica

                          Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: dott.ssa Grazia Isabella Continisio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Premesso     che con Deliberazione del Direttore Generale pro tempore n.  365 del 24.05.2018, 

veniva nominato il Comitato Scientifico del Provider Regionale n.41;

che con la Deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 477 del 29 giugno 2018 si 

provvedeva  alla  nomina  dei  Responsabili  delle  attività  collegate  al  Provider 

Regionale ECM n. 41;

                        che con Deliberazione del Direttore Generale pro tempore n. 336 del 30.03.2022,  

veniva rettificato e aggiornato il Comitato Scientifico del Provider Regionale n.41;

Viste la Deliberazione n.101 del 6/2/2023 con la quale si nominava  il Dott. Riccardo Califano, 

Collaboratore  Amministrativo  Professionale  in  servizio  presso  lo  Staff  della 

Direzione Strategica, Responsabile Amministrativo, nelle more della riorganizzazione 

dell’Ufficio Formazione Unico.

la Deliberazione n.102 del 6/2/2023 con la quale si aggiornava il Comitato Scientifico del 

Provider n.41;

Preso atto Il  Prof.  Ettore  Epifania,  Professore  Associato  di  Malattie  Odontostomatologiche, 

Scuola Medicina e Chirurgia, Università di Napoli Federico II è stato collocato in 

quiescenza dalla succitata Università;

che  il  Consiglio  della  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia

dell’Università  degli  Studi  di  Napoli  Federico  II  nella  seduta  dell'11/07/2023  ha 

approvato all'unanimità la nomina del Prof. Gaetano Marenzi come componente del 

Comitato Scientifico del provider n.41, in sostituzione del prof. Ettore Epifania;

 

che  il  Dott.  Alessandro  Coccia,  Collaboratore  Amministrativo  –  Area  dei 

professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  è  stato  trasferito  dal  1/09/2023  presso 

questa  Azienda  in  seguito  ad  avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  e 

intercompartimentale, regionale e interregionale per le esigenze dell’IO Formazione 

Risorse Umane.

Accertato        che il Dott. Alessandro Coccia, è in possesso di comprovata esperienza nella gestione 

                        amministrativa dei Corsi ECM;

Ritenuto di sostituire il dott. Riccardo Califano, Collaboratore Amministrativo – Area 

professionisti  della  salute e dei funzionari,  quale Responsabile Amministrativo di  

supporto al Provider ECM n. 41 con il Dott. Alessandro Coccia Collaboratore 

Amministrativo – Area professionisti della salute e dei funzionari;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.

Propone

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:

- di sostituire il Prof. Ettore Epifania e nominare come componente del Comitato Scientifico 

del Provider 41, il Prof. Gaetano Marenzi, Professore di malattie odontostomatologiche;

Redatto da: dott.ssa Grazia Isabella Continisio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- di sostituire il Dott. Riccardo Califano e nominare il Dott. Alessandro Coccia come 

Responsabile Amministrativo di supporto al Provider ECM n. 41

Il  Direttore  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria

della Direzione Strategica

                                                                                                                        Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta di delibera  sopra riportata,  presentata  dal Direttore della  UOSD 

Coordinamento Segreteria di Direzione Strategica;

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il  servizio pubblico,  ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di sostituire il Prof. Ettore Epifania e nominare come componente del Comitato Scientifico 

del Provider 41, il Prof. Gaetano Marenzi, Professore di malattie odontostomatologiche;

- di sostituire il Dott. Riccardo Califano e nominare il Dott. Alessandro Coccia come 

Responsabile Amministrativo di supporto al Provider ECM n. 41

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Grazia Isabella Continisio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1062  del 09/10/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Provider Regionale ECM n.41 - Aggiornamento del Comitato Scientifico e  Sostituzione

Responsabile  Amministrativo  e  nomina  Responsabile  Amministrativo  di  supporto  al
Provider ECM n. 41    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
09/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 19/10/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione

Strategica 

Napoli Carla -  Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-09T16:09:38+0200
	Iazzetta Giacomo




